2021 年７月 15日
各位

当社は、日本初となる真皮ケアオールインワンジェル『シンピスト』（医薬部外品）を、2021 年８月 17日より発

売いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。本商品は、当社初となるマスマーケット向けの商品となり

ます。

記

１．商品戦略の転換

当社は、売上高 1,000 億円・営業利益 300

億円という中長期的な目標を早期に達成する

ため、ニッチマーケットにおいて圧倒的なシ

ェアを獲得する従来のニッチトップ戦略に加

えて、マスマーケットにおいて一部シェアを

獲得する戦略も併用しております。

従来は、消費者のニッチなニーズを的確に

捉えた高品質な商品を、ターゲット層にのみ

ピンポイントで届けることで、ブランド力や

知名度に依存しない販売戦略を展開してまい

りました。一方、スマートフォンやタブレッ

ト等のモバイル端末が普及し、インターネットの利用拡大に伴い情報量が増加したことで、消費者が複数の商品

を比較・検討したうえで最も良い商品を選択するようになる等、購買行動に大きな変化がみられております。こ

のような市場環境の変化により、従前と同様に消費者ニーズを捉えた高品質な商品を開発することで、マスマー

ケットにおいてもブランド力や知名度に依存せずとも一定のシェアの獲得が可能であると判断したため、現在は

マスマーケット向けの商品も開発しております。

『シンピスト』は、有効成分が真皮まで浸透し、シワ改善とシミ予防にアプローチすることにより、年齢に応

じたエイジングケアを可能とするとともに、美容液・化粧水・乳液等、８役のスキンケア機能を備えた医薬部外

品のオールインワンジェルです。本商品は、当社初となる「アンチエイジング」「オールインワンジェル」という

マスマーケットに向けて開発した商品となります。

２．市場規模

近年、アンチエイジング需要の高まりを受け、2021 年のアンチエイジング市

場は約 7,400 億円規模にまで成長すると見込まれており（株式会社富士経済

「機能性化粧品マーケティング要覧 2020-2021」2020 年 11 月 17 日）、シワやた

るみ等のケア意識が向上しております。

さらに、複数のスキンケア機能を有するオールインワンジェル市場は、簡

便・時短ニーズの拡大により 1,000 億円を突破しております（株式会社富士経

済「化粧品マーケティング要覧 2020 No.1」2020 年３月 19 日）。

このような拡大を続ける市場に対して、シワ改善とシミ予防のＷケアを行う

日本初の医薬部外品『シンピスト』をリリースすることで新たな需要を喚起

し、新規獲得件数の増加を図ってまいります。

会 社 名 株式会社北の達人コーポレーション
代 表 者 名 代表取締役社長 木下 勝寿

 コード番号：２９３０ 東証第一部 札証
問合わせ先 取締役管理部長 工藤 貴史
電 話 番 号 ０５０－２０１８－７８６４（部署直通）

https://www.kitanotatsujin.com/
https://www.kaitekikobo.jp/
https://www.kaitekikobo.jp/
https://www.kaitekikobo.jp/

３．商品詳細

商品名 shinpist – シンピスト

商品概要
有効成分を真皮まで浸透させることで、シワ改善及びシミ予防に同時にアプローチする日本初と

なる真皮ケアオールインワンジェル。

商品特徴

① 有効成分が真皮まで浸透

 深く・大きくなっていくシワや増えてい

くシミは肌表面の「表皮」と肌の奥の「真皮」

で発生しております。これまでのスキンケ

ア化粧品の多くが肌表面・角質層へのアプ

ローチに留まっておりましたが、『シンピス

ト』はアプローチ成分の７割を低分子で配

合する画期的な製法により、有効成分の真

皮への浸透を実現させました。

② シワ改善・シミ予防にアプローチする成分配合

 真皮まで浸透しシワ改善に有効な成分とし

て認められている薬用有効成分ナイアシンア

ミドを配合しております。コラーゲンの生成を

促進して深い真皮シワを改善するだけでなく、

うるおいケアで細かな表皮シワも改善します。

さらにシミ予防にもアプローチすることで、透

明感のある肌をキープします。

③ 肌へ負担をかけずに有効成分を浸透

 界面活性剤を使用せず、特殊製法「三相乳化技術」を用いて製造されております。この技術を

用いて製造された『シンピスト』のジェルは、水分と油分の構造が人の肌と同じ構造になってい

るため、肌に負担をかけずに成分を浸透させることができます。

ターゲット 30 代～80 代の女性

発売日
2021 年８月 17日（火）

なお、2021 年７月 15日より、数量限定での先行販売及び先行予約受付を開始いたしました。

分類 医薬部外品

価格（税込）
１個あたり

定価       7,865 円
定期コース    4,378 円

商品に関する
お問合わせ

株式会社北の達人コーポレーション お問合わせ窓口

URL: https://otoiawase.in

４．今後の見通し

本件が業績に与える影響につきましては、2021 年４月 14 日に公表いたしました 2022 年２月期の連結・個別業

績予想に織り込み済みでありますが、今後の新規獲得状況等により開示すべき事項が発生した場合には、速やか

に開示いたします。

（注）文中の語句は、それぞれ下記を表します。

※、日本初
日本で初めて三相乳化及び形状復元ジェルを採用したナイアシンアミドを有効成分とするシワを改善し、美白（メラニ

ンの生成を抑え、シミ、そばかすを防ぐ）へと導く医薬部外品のオールインワンジェルを販売。(2021 年 3 月時点 東洋
新薬調べ)

シミ予防 メラニンの生成を抑え、シミ、そばかすを防ぐ
浸透 薬用有効成分ナイアシンアミドが真皮まで浸透
エイジングケア 年齢に応じたケア

以上

https://www.kaitekikobo.jp/
https://www.kaitekikobo.jp/